



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00001.20250210/0003-06

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº02.18.02/2025, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). LUCIANA CRISTINA RODRIGUES MIRANDA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRÉ, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

09.348.859/0001-60 - ELIANE F. DA COSTA SOUSA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BANDEJA EM AÇO INOX RETANGULAR TAM. CERCA DE 40 X 28CM		5,00	Unidade	38,83	38,00	190,00
2	BANDEJA EM AÇO INOXIDÁVEL LISA 22X17X1,5CM		3,00	Unidade	94,95	92,00	276,00
3	BANDEJA EM AÇO INOX TAM. 50X40CM		5,00	Unidade	130,69	129,90	649,50
4	COADOR PARA CAFÉ (DE TECIDO)		10,00	Unidade	2,76	2,76	27,60
5	COLHER EM AÇO INOX, P/SERVIR ALIMENTOS		3,00	Unidade	24,63	24,63	73,89
6	CONCHA INOXIDÁVEL COM CABO LONGO.		3,00	Unidade	10,98	10,98	32,94
7	CONJUNTO PORTA MANTIMENTOS GRANDE 5 PECAS		6,00	Conjunto	23,80	23,80	142,80



ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRÉ



8	CONJUNTO COM 06 COPOS DE VIDRO 300ML	6,00	Conjunto	48,97	47,00	282,00
9	JOGO 6 DE XÍCARA P/ CAFÉ C/ PIRES 70ML BRANCA	10,00	Conjunto	19,00	19,00	190,00
10	JOGO 6 XÍCARA P/ CHÁ C/ PIRES 170ML BRANCA	5,00	Conjunto	46,50	45,00	225,00
11	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE P/ PANQUECA/TAPIOCA	2,00	Unidade	22,83	22,83	45,66
12	TAÇA DE VIDRO PARA ÁGUA CAP.250ML	200,00	Unidade	6,14	6,14	1.228,00
13	CONJUNTO DE TALHERES INOX 24 PEÇAS	3,00	Conjunto	72,74	71,00	213,00
14	COPO DE PLÁSTICO DESC.DE 200ML (EMB.100UND)	300,00	Pacote	7,20	7,00	2.100,00
15	COPO DE PLÁSTICO DESC.DE 50ML(EMB.100UND)	300,00	Pacote	3,74	3,60	1.080,00
16	CUSCUZEIRA EM ALUMÍNIO TIPO PAULISTINHA	2,00	Unidade	23,67	23,67	47,34
17	DEPÓSITO EM PLÁSTICO PARA AÇÚCAR CAP. 2KG	3,00	Unidade	16,46	16,00	48,00
18	DEPÓSITO EM PLÁSTICO PARA CAFÉ CAP. A PARTIR DE 2 LITROS	3,00	Unidade	17,30	17,00	51,00
19	DEPÓSITO EM PLÁSTICO PARA SAL CAP. 1KG	3,00	Unidade	18,92	18,00	54,00
20	FAQUEIRO COM 24 PÇS	5,00	Conjunto	35,50	35,00	175,00
21	GARRAFA TÉRMICA P/ CAFE. CAP 1 LITRO	5,00	Unidade	35,83	35,00	175,00
22	GARRAFA TÉRMICA CAP. 1,8 LITROS C/ALÇA REVESTIDA EM AÇO INOX FOSCO	5,00	Unidade	91,11	90,00	450,00
23	GUARDANAPO DE PAPEL (EMB.50UND)	50,00	Pacote	2,02	2,00	100,00
24	ISQUEIRO ACENDEADOR DE FOGÃO	3,00	Unidade	15,06	15,06	45,18
25	JARRA DE VIDRO PARA AGUA COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS.	5,00	Unidade	29,27	29,00	145,00
26	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO MED. 45X70CM,	20,00	Unidade	3,95	3,95	79,00
27	PAPEL TOALHA EM ROLO NA COR BRANCO EMB. ROLO MED. 22X20CM (EMB 2 UND)	20,00	Pacote	6,03	6,03	120,60
28	PORTA DETERGENTE EM PLÁSTICO COM 3 DIVISÕES	3,00	Unidade	6,07	6,00	18,00
29	PORTA TALHER COM TAMPA	3,00	Unidade	27,69	27,69	83,07
30	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTAVEL (EMB.10UND)	50,00	Pacote	2,65	2,65	132,50
31	GARFO DE PLÁSTICO DESCARTAVEL PARA BOLO (EMB.50UND)	10,00	Pacote	5,82	5,80	58,00
32	GARFO DE ACRILICO TAM.15CM	100,00	Unidade	4,90	4,80	480,00
33	LEITEIRA ANTIADERENTE 1,4L ALUMÍNIO COM TAMPA	3,00	Unidade	28,67	28,00	84,00
34	PRATO DE ACRILICO TAM. 15CM	80,00	Unidade	2,81	2,80	224,00
VALOR TOTAL						9.326,08

Adjudicado para ELIANE F. DA COSTA SOUSA inscrita no CNPJ/MF: 09.348.859/0001-60, pelo melhor valor de R\$ 9.326,08 (nove mil, trezentos e vinte e seis reais e oito centavos), em 21/02/2025.

Praça Elisio Aguiar, s/n – Centro – Cariré – Ceará
C.N.P. J: 35.049.345/0001-14 – CGC: 06.920.403-9
Fone/Fax: (88) 3646-1269
E-mail: camaramunicipaldecarire@gmail.com



ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRÉ



Luciana
Luciana Cristina Rodrigues Miranda
ORDENADOR(A) DE DESPESAS